Администрация  муниципального образования

сельское поселение «Деревня Порослицы»

Юхновский район, Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2023 года

№  4
«Об      утверждении            плана
антинаркотической          работы

администрации     МО    сельское

поселение «Деревня Порослицы»

на 2023 год»

В соответствии   с   Указом  Президента  Российской  Федерации от 18.10.2007 года

№ 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года  № 733, администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Порослицы»

                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Утвердить план антинаркотической работы администрации МО сельское поселение
          «Деревня Порослицы» на 2023 год (Приложение № 1).

     2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО сельское поселение
«Деревня Порослицы»                                                                             В.К. Волков
                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                     МО СП «Деревня Порослицы»

                                                                                                        от 09 января 2023 года  № 4
П Л А Н

антинаркотической работы администрации

МО сельское поселение «Деревня Порослицы»

на  2023 год
	 №

п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	    Ответственные

	 1.
	Беседы по профилактике наркомании,

табакокурения, алкоголизма:

- О вреде курения;

- Беседа «Курение-опасное увлечение»;

- Профилактика употребления ПАВ;

- Наркотики: за и против;

- Здоровые дети - в здоровой семье;

- Умей сказать НЕТ!
	Февраль.

Март.

Апрель.

Октябрь.

Ноябрь.

Ноябрь.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» д.Порослицы,

ФАП

	 2.
	Выступление агитбригады:

«ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ!»
	В течение года.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная щкола» д.Порослицы

	 3.
	День здоровья – Акция:

- «ЗДОРОВЬЕ В ВАШИХ РУКАХ»;

- Игра «В здоровом теле - здоровый дух».
	Апрель.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» д.Порослицы

	 4.
	Проведение рейда в границах сельского поселения, на землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих растений содержащих наркотические средства и психотропные вещества.
	Май-июнь.

	Администрация

МО СП «Деревня Порослицы,

УУ полиции.

	 5.
	Проведение беседы с жителями сельского поселения на тему: «Наркомания и здоровый образ жизни».
	Июнь.
	Администрация

МО СП «Деревня Порослицы», ФАП.

	6.
	« Наркотики и алкоголь- шаг –в бездну».

«Наркотики+Ты=Разбитые мечты»
	Июнь.
	Библиотека.

	 7.
	Проведение беседы с работниками трудовых коллективов  на тему: «О вреде наркомании, алкоголизма и курения в быту».
	В течение года.
	Администрация

МО СП «Деревня Порослицы», руководители

организаций, ФАП.

	 8.
	Акция «МЫ ПРОТИВ НАРКОТИКОВ!» -

посвящается международному дню борьбы с наркоманией.
	29 июня.
	Администрация

МО СП «Деревня Порослицы», СДК.

	9.
	Выставка книг и журналов, оформление

стендов по профилактике правонарушений наркомании, табакокурения, алкоголизма.
	В течение года.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» д.Порослицы

библиотека.

	10.
	Проведение круглого стола в СДК

на тему: «МЫ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ
                                 ЖИЗНИ!».
	Июль.
	Администрация

МО СП «Деревня Порослицы», СДК.

	11.
	Выставка рисунков:

«Мы за здоровый образ жизни!».
	В течение года.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» д.Порослицы

	12.
	Акция:

«ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ».
	Декабрь.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» д.Порослицы